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	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	Beatriçe Gani

	Addresa
	Nr 5, rruga “Fetah Ekmekçiu”, lagja “5 Maji”, Elbasan, Shipëri 

	Telefoni(at)
	Celular: 0695798595:
	
	

	Fax
	

	E-mail
	betgani@gmail.com;  beatrice,gani@uniel,edu.al

	
	

	Shtetësia
	shqiptare

	
	

	Data e lindjes
	26.07.1966

	
	

	Gjinia
	Femër

	
	

	Punësimi i dëshiruar /

Fusha e punësimit 
	Pedagoge
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	
	

	Data
	1990 e në vazhdim 


	Roli ose pozicioni i punës
	Pedagoge në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

	Lektore dhe titullare e lëndëve: 

Edukim teknologjik dhe didaktikë

Bukurshshkrim

Praktika profesionale të mësisdhënies

Të nxënët nëpërmjet lojës

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Universiteti “A. Xhuvani”, Elbasan

	Lloji i binzesit ose sektori 
	Universitet


	Data
	1988-1990


	Roli ose pozicioni i punës
	mësuese në shkollën 8-vjeçare Grekan, Elbasan

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mësuesnë në arsimin fillor

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	DAR Elbasan

	Lloji i binzesit ose sektori 
	Arsim

	
	

	Arsimi dhe trajnimet 
	

	
	

	Data
	24.11.2015– në vazhdim

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Doktor i shkencave

	Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
	Efektet e mentorimit të vazhdueshëm në përgatitjen e mësuesve të ardhshëm, 



	Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose trajnimin
	Universiteti Tiranës, Fakulteti Shkencave Sociale


	Niveli në klasifikimin kombëtar ose ndërkombëtar 
	Diplomë

	
	

	Data
	02.07.2015

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Docent 

	Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
	Mësimdhënie, Edukim Teknologjik e didaktikë

	Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose trajnimin
	Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan



	Niveli në klasifikimin kombëtar ose ndërkombëtar 
	Titull

	
	

	Data
	2004 – 2006   

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Master në Mësimdhënie

	Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
	 “Përgatitja e nxënësve për të nxënë sipas metodave bashkëkohore të mësimdhënies”

	Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose trajnimin
	Universiteti Tiranës, Fakulteti Shkencave Sociale, Departamenti Psikologjisë dhe Pedagogjisë,

	Niveli në klasifikimin kombëtar ose ndërkombëtar 
	Diplomë “Master në Mësimdhënie”

	
	

	Data
	1985-1988

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Mësuese për klasat I-IV


	Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
	Mësimdhënie në klasat I-IV

	Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose trajnimin
	ILP “A. Xhuvani” Fakulteti I Ciklit të Ulët

	Niveli në klasifikimin kombëtar ose ndërkombëtar 
	Diplomë

	
	

	Data
	1981-1985


	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Mësuese në arsiin parashkollor

	Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
	 Mësimdhënie në arsimin parashkollor

	Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose trajnimin
	Shkolla e mesme pedagogjike “L.Gurakuqi”, Elbasan

	Niveli në klasifikimin kombëtar ose ndërkombëtar 
	Dëftesë Pjekurie

	
	

	Kualifikimet
	

	Nëntor- Dhjetor 1994  
	Kualifikim në Danimarkë në kuadrin e projektit “Danida”
Kualifikim në kuadrin e projektit “Step by step”

Kualifikim në kuadrin e Arsimit në Distancë

	
	

	Projekte
	Erasmus + , 23.04.2018 - 27.04.2018.,mësimdhënie në Universitetin e Pitesti-t, Rumani,

	
	

	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	

	
	

	Gjuha e nënës
	Shqip

	
	

	Gjuhë të tjera
	Rusisht

	
	Anglisht

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	Ndërveprim folës
	Prodhim folës
	

	Gjuha
	
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	
	B1

	Gjuha
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët

	
	

	Aftësi sociale dhe kompetenca 
	E aftë për krijimin e mjediseve bashkëpunuese, për të kuptuar dhe mbështetur të tjerët, aftësi të mira komunikuese 

	
	

	Aftësi organizative dhe kompetenca 
	Aftësi për organizimin dhe kryerjen në kohë dhe cilësi të detyrave; Aftësi të punës në grup dhe drejtim

	
	

	Aftësi teknike dhe kompetenca 
	Kompjuter (Dekstop, Laptop), IPAD, Projektor etj

	
	

	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	Ndërtim i Kompjuterit MS-DOS; Microsoft Word, Windows; Mikrosoft Exel; PowerPoint; SPSS

	
	

	Aftësi artistike dhe kompetenca
	E aftë për të krijuar, organizuar dhe drejtuar ekspozita artistike aplikative e shfaqje artistike

	
	

	Aftësi të tjera dhe kompetenca
	Krijime të ndryshme në punë dore, pikturë, etj

	
	

	Leje drejtimi
	Leje drejtimi automjeti, kategoria B

	
	

	Botime
	LIBRA DHE TEKSTE SHKOLLORE

	
	B. GANI, Mësojmë të shkruajmë bukur, Shtëpia Botuese “EGNATIA”, Tiranë, 2006 

B. GANI,  A. RUPI,  Aftesim Teknologjik 5, Shtepia Botuese “Princi i Vogel”, Tirane 2009.

B. GANI,  E.SINA,  Aftesim Teknologjik 2, Shtepia Botuese “Princi i Vogel”, Tirane 2009

B. GANI,  E.SINA,  Aftesim Teknologjik 1, Shtepia Botuese “Princi i Vogel”, Tirane 2009

B. GANI, E. SINA, E. LAPERI, Ne ndihme te mesuesit.  Shtepia Botuese “Princi i Vogel”, Tirane 2009.

B. GANI, SH. ÇAUSHI, Edhe unë krijoj...1, Shtëpia Botuese Mësonjëtorja, Departamenti I Botimeve Shkollore dhe Enciklopedike

BOTIME 
SH. ÇAUSHI, B. GANI (BARDHI), M. GJOCI, Tradita e Normales në lëndët krijuese, Buletini shkencor UNIEL, Silver 2000

B. GANI, Lënda e punës së dorës në zhvillimin e gjithanshëm të fëmijës, Buletini shkencor UNIEL, 2001/2

B. GANI,  Artet aplikative krijuese në procesin mësimor, Kurrikula dhe shkolla Edukimi artistik 4, Tiranë, 2003

B. GANI, F.DARDHA,  Artet aplikative dhe formimi I fëmijëve përmes këtij arti, Kurrikula dhe shkolla  Edukimi artistik 3, Tiranë, 2003

B. GANI, Muzeu personal,  Kurrikula dhe shkolla, Cikli Fillor Nr. 7 ,  Tirane 2004

B. GANI, Sistemi I referencave të kompetencave dhe kapaciteteve karakteristike të një mësuesi të ciklit fillor, Kurrikula dhe shkolla Cikli fillor  8, Tiranë, 2005

B. GANI, Probleme të planifikimit të mësimdhënies së arteve plastike (vizive) në shkollë, Kurrikula dhe shkolla Cikli fillor  9, Tiranë, 2005

B. GANI,  Disa çeshtje te lidhura me mesimin e Arteve Plastike ne shkolle,  Buletini shkencor UNIEL, 2008/2.
B. GANI,  Praktika Pedagogjike-aspekt kyç në përgatitjen e mësuesve të ardhshëm në Fakultetin e Shkencave të Edukimit në UE,  Buletini shkencor UNIEL, 2009/3.



	
	B.Gani, A.Borici, Formimi i shprehive të qëndrueshme dhe dinamika e zhvillimit në përgatitjen e mësueve të ciklit fillor e parashkollor, UNIEL, 2010

B. GANI, Formimi i shprehive të qëndrueshme profesionale nëpërmjet një sistemi efektiv mentorimi tek studentët e mësuesisë (The forming of stable professional expressions through the usage of an effective mentoring system at teachers’students)-Takimi i gjashtë ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca, Prishtinë, 1-4 shtator 2011, ISBN 978-9951-518-10-9 

B. Gani, O. Bilali, Student practitioners and student motivation: Why should you care, and how?- The IInd International Scientific Conference, 2-3 December 2011, Durrës, Albania, ISBN 978-99927-685-9-4

O. Bilali, B. Gani, The anxienty and confidence in student practitioner during teaching practice - The IInd International Scientific Conference, 2-3 December 2011, Durrës, Albania, ISBN 978-99927-685-9-4

Beatriçe Gani, Towards the Professionalization of Students Prepared to Become Teachers,            Mediterranean Journal of Social Sciences, Special Issue Vol. 3, No. 6, Rome, Italy, March 2012

B. Gani, Mentorimi efektiv dhe zhvillimi i vazhdueshëm profesional i studentëve që përgatiten për mësues, Buletini shkencor UNIEL, 2013/10, ISSN 2221-5946 B.Gani, “Mentoring relationships in development of teaching practices”, Journal Association 1901 SEPIKE, Ausgabe 13, p-ISSN: 2196-9531; e-ISSN: 2372-7438: Journal Association 1901 SEPIKE, US Edition, 2016
B. Gani, Përgatitja e mentorëve –problematikat dhe përparësitë për realizimin e praktikave mësimore dhe zhvillimin profesional, Buletini Shkencor, UNIEL, viti XIX i borimit (43) 2018

A. Tana, B. Gani, Edukimi i kompetencës për sipërmarrje, hap i rëndësishëm në formimin e nxënësve të aftë për të përballuar sfidat e së ardhmes, Buletini Shkencor, UNIEL, viti XIX i borimit (43) 2018
redaktime shkencore, STUDIME dhe referime:

· B.GANI Redaktimi shkencor  i Buletinit  Kurrikula dhe shkolla - Cikli fillor nr.11, maj 2007

· B. GANI Mbrojtja e temës nw studimet e thelluara pasuniversitare: “Përgatitja e nxënësve për të nxënë sipas metodave bashkëkohore të mësimdhënies”, Tiranë 2006

· B. GANI, Montesori mbi rolin e artit plastik në zhvillimin e fëmijës,  Kumtesë në Konferencën Shkencore “Montesori dhe Edukimi bashkëkohor”, 12 maj 2007, Elbasan

· B.GANI, Profesionalizimi i mësuesve të rinj drejt konsolidimit të dijeve dhe kompetencave, Konferenca Ndërkombëtare Arsimore e Shqipërisë, 7-8 dhjetor 2012, Tiranë (prezantim)

· B. Gani, O. Bilali,  Motivimi i nxënësve-një aspekt i rëndësishëm në trajnimin e mësuesve të rinj,(Autor I), Konferenca ndërkombëtare “Zhvillimi i Arsimit dhe Edukimit në shek. XXI”, Universiteti Elbasanit (prezantim)

· B. Gani, (2 nëntor, 2012). Efikasiteti i mesuesit: Baza teorike dhe kërkime (Autor II ), Konferenca Ndërkombëtare: “Zhvillimi i arsimit dhe edukimit në shek XXI”, Fakulteti i Shkencave te Edukimit, UE.

· B.Gani, Qasjet në mentorim drejt rezultateve të të nxënit për studentët që përgatiten për mësuesi gjatë praktikave profesionale, /Mentoring approaches toëards learning outcomes for students preparing for the professional practice teacher, IInd International Conference AICE, December 14-15, 2014, Tirane

· B.Gani, Sh. Çaushi, Të mësuarit përmes estetikës, Konferenca 2-të Ndërkombëtare “Edukimi për Qytetari Demokratike në Shekullin e ri” , Elbasan, 5-6 dhjetor 2014

· B. Gani, “Disa çështje të zhvillimit profesional të mësuesve në lidhje me integrimin e teknologjisë”, Konferenca I Kombetare “Sfidat e edukimit parauniversitar dhe shërbimet psiko-sociale në shkollë” 20 maj, 2017 
B.Gani,  “Student’s development of digital competence and the use of information and communication technologies in teaching”, Second International Conference ICES II on “Education And Social Sciences - Global Challenge 2017” 24 June, 2017 

· B. Gani., T.Tana, Developing learning to learn competence, expressed by learning outcomes: some

	
	explorations from the student teacher's views, International Conference “teaching and learning: competence - based higher education curriculum”, 19-20 November, 2017
PJESËMARRJE SI KRIJUES, DREJTUES, SOLIST NË SALLA TË INDEKSUARA

Seminar Nr.1, Këndojmë, Zbavitemi, Mësojmë, 21.04.2000, ekspozite me punime aplikative krijuese, poster/ftese, Fakulteti i Mesuesise

Konferenca e parë kombëtare “Edukimi Artistik në Shkollë”, 30.04.2003, poster, krijime dhe ekspozite me punime aplikative, UE

“Beniamin Trimi”, 27.04.2006, teatri “Skampa”, Elbasan

Në gjurmë të Normales Universitare, as/regjizor – skenarist, 5.02.2009, teatri “Skampa”, Elbasan

Kongres Kombëtar - Shkollë Kombëtare, as/regjizor – skenarist, 1.12.2009, Koncert i Konferencës Ndërkombëtare, teatri “Skampa”, Elbasan

Në kuadër të 100 vjetorit të Pavarësisë, as/regjizor – skenarist, 24.11.2012, Koncert i Konferencës Ndërkombëtare, Universiteti “A. Xhuvani”

Pjesëmarrje me ekspozitë të arteve aplikative krijuese, Konferenca Ndërkombëtare “Zhvillimi i Arsimit dhe Edukimit në shek. XIX”, 2 Nëntor 2012, FSHE-UE

B.Gani,  as/regjizor – skenarist, Koncert për 105 - vjetorin e Shkollës Normale, 2.12.2014, Universiteti “A. Xhuvani”
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